广东省成人教育协会

[bookmark: _GoBack]                                        粤成教协〔2015〕6号
关于转发中国成人教育协会《关于启动“十二五”成人教育科研规划2015年度课题申报立项工作的通知》的通知

各专业委员会和团体会员单位、各地市成人教育协（学）会：
现将中国成人教育协会《关于启动“十二五”成人教育科研规划2015年度课题申报立项工作的通知》（中成协〔2015〕028号，以下简称“通知”）转发给你们，请尽快转告属下会员，并动员会员积极申报中成协“十二五”成人教育科研规划2015年度课题。
有会员申报中成协“十二五”成人教育科研规划2015年度课题立项的单位，请在9月15日前，按《通知》要求将《课题立项申请书》连同申报纸质材料（一式3份）寄省成协秘书处，同时将《课题立项申请书》和申报材料的电子版以附件形式发至省成协电子邮箱，由省成协加具意见后集中寄（发）送中国成人教育协会。请各单位将课题评审费（按《通知》规定，100元/每项，由中国成人教育协会开具发票。另：请提供开具发票的抬头）汇至省成协银行帐户，由省成协秘书处集中汇款至中国成人教育协会。
省成协地址：广州市东风东路723号高教大厦副楼四楼415房
邮政编码：510080
省成协电子邮箱：gdcrjyxh_2005@163.com
转账（汇款）要求如下：
开户名：广东省成人教育协会
开户行：中国建设银行广州高教大厦支行
账  号：44001400809050071733
用  途：评审费
联系人：施永钜
联系电话：  020-37626392   传真：020-37626377
附件：中国成人教育协会《关于启动“十二五”成人教育科研规划2015年度课题申报立项工作的通知》

                                     广东省成人教育协会
                                    二〇一五年六月二十五日

附件：
[image: C:\Users\lenovo\Desktop\201501.jpg]

[image: C:\Users\lenovo\Desktop\201502.jpg]

[image: C:\Users\lenovo\Desktop\201503.jpg]

[image: C:\Users\lenovo\Desktop\201504.jpg]

附件一:
中国成人教育协会“十二五”成人教育
科研规划2015年度课题指南
中国成人教育协会2015年度成人教育科研课题指南以党的十八大和十八届三中、四中全会精神为指导，以《国家中长期人才发展规划纲要(2010-2020年)》《国家中长期教育改革与发展规划纲要（2010
-2020年)》为依据，围绕成人（继续）教育改革与发展的重大理论和实践问题，关注热点和难点问题，推进成人教育科学研究在基础理论、方法体系和学术观点上的持续创新，发挥教育科研的理论先导、决策咨询和实践服务等功能，进一步推动群众性成人教育科学研究的开展，并不断提高质量、水平和实效。
主要选题目录：
1. 新常态背景下成人继续教育改革与发展研究
2. 成人继续教育培育与践行社会主义核心价值观研究
3. 终身教育（学习）立法研究
4. 终身学习体制机制创新研究
5. 区域构建终身教育体系实验研究
6. 学习型城市建设推进政策与保障要素研究
7. 学习型城市建设指标体系研究
8. 不同类型学习成果的互认和衔接制度研究
9. 推进全民阅读的政策和实施途径研究
10.适应经济发展新常态成人高等教育转型和发展研究
11.大学后继续教育与创新型科技人才培养研究
12.新形势下加强成人教育学科和学位点建设研究
13.成人高等教育招生考试制度改革研究
14.开放大学建设研究
15.高等教育自学考试制度改革和创新研究
16.城镇化进程中新型农民、新型职业农民培养研究
17.农业现代化背景下农民实用人才培养研究
18.新市民城市融入与成人教育培训策略研究
19.县域职业教育成人教育网络建设研究
20.农民继续教育工程组织实施研究
21.农村社区教育（学习）中心能力建设研究
22.城市化进程中新市民教育培训研究
23.社区教育特色课程建设研究
24.社区教育满意度测评研究
25.老龄化背景下我国老年教育需求与供给状况和对策研究
26.老年教育课程体系的思考与探索
27.行业、企业职工继续教育激励机制研究
28.创新驱动与行业企业教育改革发展研究
29.中外企业大学比较研究
30.MOOCs环境中的成人学习研究
31.社会终身学习网络平台建设研究
32.远程开放教育学习评价体系研究

附件二:
	编号

中国成人教育协会
成人教育科研规划课题

立 项 申 请 书

课题名称
课题负责人          电话          传真
所在单位
通讯地址
邮政编码
申请日期

说      明

    1.本申请书所列各项内容均须实事求是认真填写，表达明确严谨。
2.每个课题原则上限报1名课题负责人，特殊情况不得超过2人。课题负责人须是该课题的实际主持者和指导者，并在课题研究中担任实质性任务。
3.申请人不必填写封面的“申请编号”、“批准编号”。
    4.对课题论证应尽量充分，研究内容、研究方法、预期成果及意义的填写，应简明扼要。
5.本申请书须经课题负责人所在单位和协（学）会领导审核，签署明确意见加盖公章后上报。
    6.上报的申请书一式3份，报送中国成人教育协会学术部。

一、基本情况
	课题名称

	负责人姓名

	性别

	民族

	出生年月
	年  月  日

	行政职务

	专业职务

	学历

	研究专长

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	电子信箱

	主要参加者
	姓名
	性别
	年龄
	职务
	职称
	学历
	工作单位

	预期的主要成果

	A、专著B、论文C、研究报告D、工具书E、其它

	经费来源及数额

	预期完成时间

二、课题论证
	1．本课题的理论和实践价值

	2．本课题所达目标和主要内容

	3．本课题国内外研究现状、预计有哪些突破

	4．本课题实施步骤和保障条件

三、预期课题中期成果

主
要
阶
段
成
果

四、最终研究成果
	最
终
成
果

	最
终
成
果
转
化

五、审批意见
	课题负责人所在单位签署意见

                    单位（盖章）          单位负责人（签名）
                                          年    月    日

	所属协（学）会签署意见

签字、盖章
                                             年   月    日

六、本会学术委员会评审意见
	本会学术委员会评审意见

	主
要
意
见

中国成人教育协会（公章）

	备
注

16

image1.jpeg
HERANBE DS

PERA B S
XT R TR RAHHEMTLR
2015 AR PRI B fAf @

&k i [20151 028 5

4. HBE AETRARTH(F) 2. FWE ATLHTH(F)
R BaIHA:

ARNEARBEMEN+/NBZ P WAL R TETEH
AP EERE W, FREEPEHERRELFLRIHA, #
—SRDBHAERA (B HERFHANTE, FHEERAK
HRARRERAT, FERARTHRFRERRAL, T 201546
AERBED “+=5" RAHEHFAAL 2015 £ RA S HLHT
. HWE CPERA#F S “+ =5 RAHFHFML 2015
FRERMEHY G GRAEEHY L) . AR SRR
e

— RERREEAE, BRIH. ARERA (85) ZFT
fEHFATRA (BE) HEHENERAL, JTH CPERAK
B ARAEEAEY MR AR B R FRRA,

= PERAHKERARAREE ARAS —HRA. HRRA
HRIAHL K. FENRHERE 1-2 12K,

image2.jpeg
222015 FECRAAEEMRI M T SF WA T EEHRMEE.
R AR RES (— R EEE A RRAN £ 5) . RAH
WATRAE B & b AT LT HFERE R, TUSE CGRALHED
B AR BB AU B AT AR, A TR K 4R B R AR
AFE CGRAEHY AAEEGFRRE ERA (45) EE L
GURPRSND . BN A ®IRA. WARERRME % CRAAEE) FRY
R ERT . AEA LG H R,

WL BRA AR Rt A

LEARAFRARAABNBTAKU L LY BARS (4% F
BAlBEAA U LU HARS ). AR BARULE LHARSH
il 14 AHEBRELEARBSORAT LR R, —RRAFHRA
SR bR A BB L S R TR AR,

2 RBAERAR A —E TR AT, A4 AR
WHEES, PR FARRAN LN, BREREEL AL

3BT HARA R 4 R A AR — MR DA Y P AR
T IR LS R T e 4R

4 FTREARR 14 HFTA.

B RAEATEARTH. SRCEAFRNREATIE, &
RAEX, BRI G 05 TS S ALkR, BRI 4 A0
FHHE L A Rt R DA R AR, AITH AR
WAL AR E . RAAFRE b E A0S, £EZAHE
W, #EERIERE.

image3.jpeg
A RITRRA (A5 HETHEFAERA (48 #F
BFRMAERA L BMEL R st i T, LW R M 4
CRBHRDY ARG f o ER, IOLE CFERAKT hERAHK
BRI RAL TR E Y R R, HRAFERCHY. £F
B AR, R RAH— K O FRAR P ERARHT
REARE, [ A TR A AR A TR

WA R T EMAE T FERART LR P
(http: //www. caca. org. cn) T3, i F B RARF 2 FAHMER

WAFERMHETE: PERARTHLFAN (TELAHF
FRBEA ). BAME: ARG RRAZFPE 46 5 (100088)

AN HIE: # AANEIE 010-62367406

oA 1ailil63@163. com

. FREEETEXARATE R 100 T, PERARTIHNE
YRR L.

FHEEHLTFE: PERAXTHS

P 4 FERAHEHS

FPAT: R EIERTTESS AT

BB 020000130902024267

WEEE EEY: RAZFHFRETT RS TFARL.

M%7 EBRA: FM KT, HABE: 010-58581090.

A R AR B B 2015 4F 6 F1 15 B P4 Z AR, B
#iE B A 201549 F 30 H. I A H AL,

image4.jpeg
WA, R, MW, HRRETIE. BE. ATLREHRA
HEW (%) 2y BERATRIE. FEEARRAAELLCE
FRAE. FEM N R 2 5% L REA LS T 2.

ek —: (PERAZFEWHS “+ =57 RAKTHAML 2015
FRRAHEY
M= b B RASE e RASE AT AL R AL LI )